[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.10.2020 № 350
с. Поддорье
	О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр сопровождения образовательных учреждений» с. Поддорье, подведомственного отделу образования Администрации муниципального района

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр сопровождения образовательных учреждений» с. Поддорье, подведомственного отделу образования Администрации муниципального района, утверждённое постановлением Администрации Поддорского муниципального района от 03.12.2018 № 622:

1.1.Изложить пункт 3.3. в следующей редакции:

«Размеры минимальных окладов работников учреждения по ПКГ, утверждённым Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», составляют:

	№ п/п
	ПКГ, квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационному уровню
	Размер минимального оклада (руб.)

	1.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	секретарь-делопроизводитель
	4916

	3.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	3.1.
	1 квалификационный уровень
	бухгалтер, экономист
	5653

	3.2.
	2 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	6128

	3.3.
	3 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	6881

	3.4.
	4 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	7559

	3.5.
	5 квалификационный уровень
	главный специалист в отделе, отделении, лаборатории, мастерской, заместитель главного бухгалтера
	8315

1.2.Изложить пункт 3.4. в следующей редакции:

«Размеры минимальных окладов работников учреждения по ПКГ, утверждённым Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», составляют:
	№п/п
	ПКГ, квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационному уровню
	Размер минимального оклада (руб.)

	1.
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	 1.1.
	1 квалификационный уровень
	профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, уборщик служебных помещений, уборщик территорий
	3687

	 2.
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	 2.1.
	1 квалификационный уровень
	профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, водитель автомобиля
	4462

	 2.4.
	4 квалификационный уровень
	профессии рабочих, предусмотренные первым-третьим квалификационными уровнями настоящей ПКГ, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	6145

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

3.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).
Глава

муниципального района                                                                    Е.В. Панина